
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ            

«ЛУГОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА»                                                                         

ТАЛЬМЕНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ                                                            

658020, с. Луговое, ул. Центральная,90                                                                    т.3-13-55  

 

Приказ № 37/1 от 15.02.2023г. 

 

Об утверждению списка учебников на 2023-2024 

учебный год 

На основании приказа Минпросвещения России от 21.09.2022г. №858 «Об утверждении 

федерального перечня учебников, допущенных к использованию при реализации имеющих 

государственную аккредитацию образовательных программ начального общего, основного 

общего, среднего общего образования организациями, осуществляющими образовательную 

деятельность и установления предельного срока использования исключенных учебников» 

(Зарегистрировано в Минюсте России 01.11.2022г. № 70799) 

приказываю: 

1. Утвердить список учебников на 2023-2024 учебный год МКОУ «Луговская СОШ», 

допущенных к использованию при реализации образовательных программ начального 

общего, основного общего, среднего общего образования (приложение 1). 

2. Утвердить список учебников из числа учебников, входящих в Федеральный перечень 

учебников, рекомендуемые к использованию при реализации образовательных программ 

начального общего, основного общего, среднего общего образования в срок до 

25.09.2025г. (приложение 2). 

3. Гончаровой Н.В., библиотекарю  – своевременно отработать заявку по приобретению 

учебников на основании приказа Минпросвещения России от 21.09.2022г. №858. 

4. Хорьякову С.В., технику-программисту – разместить данный приказ на официальном 

сайте МКОУ «Луговская СОШ». 

5. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор школы : ___________________/Тешева И.Н./ 

 

           

 

С приказом ознакомлены: 

 

Должность  ФИО Подпись Дата 

Библиотекарь Гончарова Н.В.   

Техник-программист Хорьяков С.В.   



 

Приложение № 1 к приказу №37/1 от 15.02.2023г. 

 

 Приложение №2 к приказу №37/1 от 15.02.2023г. 

Предмет Класс № в ФПУ Учебник 

   Начальное общее образование 
 

Русский язык 

 2 1.1.1.1.1.1.3 «Русский язык» учебник для 2 класса общеобразовательных учреждений с приложением на 

Предмет Класс № в ФПУ Учебник 

   Начальное общее образование 
 1 1.1.1.1.1.1.1. 

№858 21.09.22 

Русский язык. Азбука: 1-й класс: учебник: в 2 частях Горецкий В.Г., Кирюшкин В.А., Виноградская 

Л.А., Бойкина М.В. «Просвещение»  

Русский язык 1 1.1.1.1.1.1.2. 

№858 21.09.22 Русский язык: 1-й класс: учебник Канакина В.П., Горецкий В.Г. «Просвещение» 

Литературное 

чтение 

1 1.1.1.1.2.1.1. 

 №858 21.09.22 
Литературное чтение: 1-й класс: учебник: в 2 частях , Климанова Л.Ф., Горецкий В.Г., Голованова М.В. 

и др. , «Просвещение» 

 

Математика 

1 1.1.1.4.1.1.1. 

№858 21.09.22 

 Математика: 1-й класс: учебник: в 2 частях, Моро М.И., Волкова С.И., Степанова С.В., «Просвещение»  

Окружающий  

мир 

1 1.1.1.5.1.1.1. 

№858 21.09.22 

Окружающий мир: 1-й класс: учебник: в 2 частях, Плешаков А.А. , «Просвещение» 

   Основное общее образование 

Русский язык 5 1.1.2.1.1.1.1. 

№858 21.09.22 

Русский язык: 5-й класс: учебник: в 2 частях, Ладыженская Т.А., Баранов М. Т., Тростенцова Л.А. и др. 

«Просвещение»     

Литература 5 1.1.2.1.2.1.1. 

№858 21.09.22 

 Литература: 5-й класс: учебник: в 2 частях , Коровина В.Я., Журавлев В.П., Коровин В.И. 

«Просвещение»    

Английский 

язык 

5 1.1.2.3.1.1.1. 

№858 21.09.22 

Английский язык: 5-й класс: учебник, Ваулина Ю.Е., Дули Д., Подоляко О.Е. и др., «Просвещение» 

Математика 5 1.1.2.4.1.1.1. 

№858 21.09.22 

Математика: 5-й класс: базовый уровень: учебник: в 2 частях, Виленкин Н.Я., Жохов В.И., Чесноков 

А.С. и др., «Просвещение» 

История 5 1.1.2.5.1.2.1. 

№858 21.09.22 

История. Всеобщая история. История Древнего мира : 5-й класс : учебник, Вигасин А. А., Годер Г. И., 

Свенцицкая И. С.; под ред. Искендерова А. А. «Просвещение» 

География 5 1.1.2.5.3.1.1. 

№858 21.09.22 

География : 5-6-е классы : учебник, Алексеев А.И., Николина В.В., Липкина Е.К. и др. «Просвещение» 

Биология 5 1.1.2.6.3.1.1. 

№858 21.09.22 

Биология: 5-й класс: базовый уровень: учебник, Пасечник В. В., Суматохин С. В., Гапонюк З.Г., Швецов 

Г.Г.; под ред Пасечника В. В."Просвещение"  



№254 20.05.20 электронном носителе, в 2-х частях, В.П.Канакина, В.Г. Горецкий, Москва , «Просвещение», 2012г 

 3 1.1.1.1.1.1.4 

№254 20.05.20 
«Русский язык» учебник для 3 класса общеобразовательных учреждений с приложением на 

электронном носителе, в 2-х частях, В.П.Канакина, В.Г. Горецкий, Москва , «Просвещение», 2013г 

 4 1.1.1.1.1.1.5 

№254 20.05.20 

 «Русский язык» учебник для 4 класса общеобразовательных учреждений с приложением на 

электронном носителе, в 2-х частях, В.П.Канакина, В.Г. Горецкий, Москва , «Просвещение» ,2014г 

  

Литературное 

чтение 

 2 1.1.1.1.2.2.2 

№254 20.05.20 

 

«Литературное  чтение»:  учебник  для  2  класса  общеобразовательных  учреждений  в  2-х  частях,  

Л.Ф.Климанова, В.Г.Горецкий, М.В. Голованова,  Л.А. Виноградская, М.В. Бойкина. Москва, 

«Просвещение» 2012г 

 3 1.1.1.1.2.2.3 

№254 20.05.20 

 

«Литературное чтение»: учебник для 3 класса ОУ с аудиоприложением на электронном носителе,в 2-х 

частях,  Л.Ф.   Климанова,   В.Г.   Горецкий, М.В. Голованова,   Л.А.   Виноградская,   М.В.Бойкина. 

Москва, «Просвещение» 2013г          

 4 1.1.1.1.2.2.4 

№254 20.05.20 

 

«Литературное чтение»: учебник для 4 класса  ОУ  с аудиоприложением на электронном носителе,в 2-х 

частях,  Л.Ф.  Климанова,  В.Г.  Горецкий, М.В.  Голованова,  Л.А.  Виноградская,  М.В.Бойкина. 

Москва,«Просвещение» 2014г   

Английский 

язык 

2 1.1.1.2.1.2.1 

№254 20.05.20 

«Английский язык», учебник 2 класса общеобразовательных учреждений, О.В. Афанасьева, И.В. 

Москва,«Дрофа», 2015г. 

 3 1.1.1.2.1.2.2 

№254 20.05.20 

«Английский язык», учебник 3 класса общеобразовательных учреждений, О.В. Афанасьева, И.В. 

Москва,«Дрофа», 2016г. 

 4 1.1.1.2.1.2.3 

№254 20.05.20 

«Английский язык», учебник 4 класса общеобразовательных учреждений, О.В. Афанасьева, И.В. 

Москва, «Дрофа»,2017г. 

 

Математика 

 

 2 1.1.1.3.1.8.2 

№254 20.05.20 

«Математика»:   учебник для 2 класса общеобразовательных учреждений с приложением на 

электронном носителе в 2-х частях, М. И. Моро, М.А. Бантова,  Г.В. Бельтюкова, С. И. Волкова, С. В.  

Степанова. Москва, «Просвещение», 2011 г  

 3 1.1.1.3.1.8.3 

№254 20.05.20 

«Математика»:   учебник для 3класса общеобразовательных организаций с приложением на 

электронном носителе в 2-х частях, М. И. Моро, М.А. Бантова,  Г.В. Бельтюкова, С. И. Волкова, С. В.  

Степанова. Москва, «Просвещение», 2013 г 

 4 1.1.1.3.1.8.4 

№254 20.05.20 

«Математика»:   учебник для 4 класса общеобразовательных организаций с приложением на 

электронном носителе в 2-х частях, М. И. Моро, М.А. Бантова,  Г.В. Бельтюкова, С. И. Волкова, С. В.  

Степанова. Москва, «Просвещение», 2014 г  

Окружающий  

мир 

 2 1.1.1.4.1.3.2 

№254 20.05.20 

«Окружающий  мир»:учебник  для  2  класса  общеобразовательных  учреждений  с  приложением  на 

тэлектронном носителе в 2-х частях,  А.А. Плешаков. Москва, «Просвещение», 2011 г 



 3 1.1.1.4.1.3.3 

№254 20.05.20 

«Окружающий  мир»:учебник  для  3  класса  общеобразовательных  учреждений  с  приложением  на  

электронном носителе в 2-х частях,  А.А. Плешаков. Москва, «Просвещение», 2013 г 

 4 1.1.1.4.1.3.4 

№254 20.05.20 

«Окружающий мир»:учебник  для  4  класса общеобразовательных  организаций  с  приложением  на 

электронном носителе в 2-х частях,  А.А. Плешаков, Е.А. Крючкова. Москва, «Просвещение», 2014 г 

ОРКСЭ и 

ОДНКНР 

4 1.1.1.5.1.4.2 

№254 20.05.20 

«Основы  светской  этики»:  учебник  для  4  класса  общеобразовательных  учреждений,  М.Т.  

Студеникин. Москва, «Русское слово», 2013 г. 

5 2.1.2.2.1.3.2 

№254 20.05.20 

«Основы  светской  этики»:  учебник  для  5  класса  общеобразовательных  учреждений,  М.Т.  

Студеникин. Москва, «Русское слово», 2020 г. 

Музыка 1 1.1.1.6.2.2.1 

№254 20.05.20 

«Музыка»: учебник для 1 класса общеобразовательных учреждений, Е.Д. Критская, Г. П. Сергеева, 

Т.С. Шмагина. Москва, «Просвещение», 2011 г 

 2 1.1.1.6.2.2.2 

№254 20.05.20 

«Музыка»: учебник для 2 класса общеобразовательных учреждений, Е.Д. Критская, Г. П. Сергеева, 

Т.С. Шмагина. Москва, «Просвещение», 2012 г 

 3 1.1.1.6.2.2.3 

№254 20.05.20 

«Музыка»: учебник для 3 класса общеобразовательных организаций, Е.Д. Критская, Г.П. Сергеева, 

Т.С. Шмагина. Москва, «Просвещение», 2013 г 

 4 1.1.1.6.2.2.4 

№254 20.05.20 

«Музыка»: учебник для 4 класса общеобразовательных организаций, Е.Д. Критская, Г.П. Сергеева, 

Т.С. Шмагина. Москва, «Просвещение», 2014 г 

Изобразительное  

искусство 

1 1.1.1.6.1.1.1 

№254 20.05.20 

«Изобразительное искусство. Искусство и ты»:  учебник для 1 класса общеобразовательных 

организаций, Е.И. Коротеева. Москва, «Просвещение», 2014 г 

 2 1.1.1.6.1.1.2 

№254 20.05.20 

«Изобразительное искусство. Искусство и ты»:  учебник для 2 класса общеобразовательных 

организаций, Е.И. Коротеева. Москва, «Просвещение», 2014 г 

 3 1.1.1.6.1.1.3 

№254 20.05.20 

«Изобразительное  искусство.  Искусство  вокруг нас»: учебник для 3  класса  

общеобразовательных учреждений, Н.А.  Горяева,  Л.А.  Неменская, А.С.  Питерских, Г.Е. Гуров, Н.А. 

Лепская. Москва, «Просвещение», 2013 г   

 4 1.1.1.6.1.1.4 

№254 20.05.20 

«Изобразительное  искусство.  Каждый  народ  художник»: учебник для 4  класса общеобразовательных 

оргнизаций, Л.А. Неменская. Москва, «Просвещение», 2014 г 

Технология 1 1.1.1.7.1.4.1 

№254 20.05.20 

«Технология»: учебник для 1 класса общеобразовательных учреждений,  Е. А. Лутцева, Т. П. Зуева. 

Москва, «Просвещение », 2019 г 

 2 1.1.1.7.1.4.2 

№254 20.05.20 

«Технология»: учебник для 2 класса общеобразовательных учреждений,  Е. А. Лутцева, Т. П. Зуева. 

Москва, «Просвещение », 2019 г 

 3 1.1.1.7.1.4.3 

№254 20.05.20 

«Технология»: учебник для 3 класса общеобразовательных учреждений,  Е. А. Лутцева, Т. П. Зуева. 

Москва, «Просвещение », 2020 г   

 4 1.1.1.7.1.4.4 

№254 20.05.20 

«Технология»: учебник для 4 класса общеобразовательных учреждений,  Е. А. Лутцева, Т. П. Зуева. 

Москва, «Просвещение », 2022 г   

Физическая 

культура 

1 1.1.1.8.1.3.1 

№254 20.05.20 

«Физическая культура»:  учебник для 1 - 4 классов общеобразовательных организаций,  В. И. Лях. 

Москва, «Просвещение», 2014 г 

 2 1.1.1.8.1.3.1 

№254 20.05.20 

«Физическая культура»:  учебник для 1 - 4 классов общеобразовательных организаций,  В. И. Лях. 

Москва, «Просвещение», 2014 г 

 3 1.1.1.8.1.3.1 

№254 20.05.20 

«Физическая культура»:  учебник для 1 - 4 классов общеобразовательных организаций,  В. И. Лях. 

Москва, «Просвещение», 2014 г 



 4 1.1.1.8.1.3.1 

№254 20.05.20 

«Физическая культура»:  учебник для 1 - 4 классов общеобразовательных организаций,  В. И. Лях. 

Москва, «Просвещение», 2014 г 

    

Основное общее образование 

Русский язык 

 6 1.1.2.1.1.3.2 

№254 20.05.20 

«Русский язык»: учебник для 6 класса общеобразовательных учреждений в 2-х частях, М.Т. Баранов, 

Т.А. Ладыженская, Л.А. Тростенцова. Москва, «Просвещение», 2016 г  

 7 1.1.2.1.1.3.3 

№254 20.05.20 

«Русский  язык»: учебник для  7  класса  общеобразовательных  учреждений, М.Т.  Баранов,  Т.А. 

Ладыженская,   Л.А.   Тростенцова, О.М. Александрова,   Л.Т. Григорян,   И.И. Кулибаба. Москва, 

«Просвещение», 2017 г  

 8 1.1.2.1.1.3.4 

№254 20.05.20 

«Русский  язык»: учебник для  8 класса общеобразовательных организаций, Бархударов С.Г., Крючков 

С.Е., Максимов Л.Ю. и др. Москва, «Просвещение», 2019 г  

 9 1.1.2.1.1.3.5 

№254 20.05.20 

«Русский  язык»: учебник для  9 класса общеобразовательных учреждений, Бархударов С.Г., Крючков 

С.Е., Максимов Л.Ю. и др. Москва, «Просвещение», 2020 г  

Литература 

 6 1.1.2.1.2.2.2 

№254 20.05.20 

«Литература»: учебник в двух частях для 6 класса общеобразовательных организаций с приложением на 

электронном носителе, В.П.  Полухина,  В.Я.  Коровина,  В.П.  Журавлёв, В.И. Коровин.  Москва, 

«Просвещение», 2016 г 

 7 1.1.2.1.2.2.3 

№254 20.05.20 

«Литература»: учебник в двух частях для 7 класса общеобразовательных организаций с приложением на 

электронном носителе,  В.Я. Коровина, В.П. Журавлёв, В.И. Коровин. Москва, «Просвещение», 2017 г  

 8 1.1.2.1.2.2.4 

№254 20.05.20 

«Литература»: учебник  в двух частях для 8 класса общеобразовательных организаций, В.Я. Коровина, 

В.П. Журавлёв, В.И. Коровин. Москва, «Просвещение», 2018 г  

 9 1.1.2.1.2.2.5 

№254 20.05.20 

«Литература»:  учебник  в двух частях для 9 класса общеобразовательных учреждений,  В.Я. Коровина, 

В.П. Журавлёв, В.И. Коровин и др.. Москва, «Просвещение», 2018 г 

Английский 

язык 

 6 1.1.2.2.1.10.2 

№254 20.05.20 

«Английский язык», учебник 6 класса общеобразовательных учреждений в 2-х частях, О.В. Афанасьева, 

И.В. Михеева, Баранова К.М. Москва, «Дрофа», 2016 г 

 7 1.1.2.2.1.10.3 

№254 20.05.20 

«Английский язык», учебник 7 класса общеобразовательных учреждений в 2-х частях, О.В. Афанасьева, 

И.В. Михеева, Баранова К.М. Москва, «Дрофа», 2017 г. 

 8 1.1.2.2.1.10.4 

№254 20.05.20 

«Английский язык», учебник 8 класса общеобразовательных учреждений в 2-х частях, О.В. Афанасьева, 

И.В. Михеева, К.М. Баранова. Москва, «Дрофа», 2019 г. 

 9 1.1.2.2.1.10.5 

№254 20.05.20 

«Английский язык», учебник 9 класса общеобразовательных учреждений в 2-х частях, О.В. Афанасьева, 

И.В. Михеева, К.М. Баранова. Москва, «Дрофа», 2019 г.,  

Немецкий язык 9 1.1.1.2.2.2.1.5 

№254 20.05.20 

«Немецкий язык», учебник для 9 класса общеобразовательных организаций с приложением на 

электронном носителе, И.Л. Бим, Л.В. Садомова. Москва, «Просвещение», 2014 г. 

Математика 

 6 1.1.2.4.1.2.2 «Математика», учебник для 6 класса общеобразовательных учреждений в 2-х частях, Н.Я. Виленкин, 



№254 20.05.20 В.И. Жохов, А.С.Чесноков, С.И. Шварцбурд. Москва, «Мнемозина», 2019 г.  

 7 1.1.2.4.2.4.1 

№254 20.05.20 

1.1.2.4.3.1.1 

№254 20.05.20 

«Алгебра», учебник для 7 класса общеобразовательных учреждений, Ю.Н. Макарычев, Н.Г. Миндюк, 

К.И.Нешков, С.Б. Суворова. Москва, «Просвещение», 2017 г.  

«Геометрия», учебник для 7– 9классов общеобразовательных учреждений, Л.С. Атанасян, В.Ф. Бутузов, 

С.Б.Кадомцев, Э.Г. Позняк, И.И. Юдина. Москва, «Просвещение», 2017 г.  

 8 1.1.2.4.2.4.2 

№254 20.05.20 

 

1.1.2.4.3.1.1 

№254 20.05.20 

«Алгебра»,  учебник  для  8  класса  общеобразовательных  учреждений  с  приложением  на  

электронномносителе, Ю.Н. Макарычев, Н.Г. Миндюк, К.И. Нешков, С.Б. Суворова. Москва, 

«Просвещение», 2013 г. 

«Геометрия», учебник для 7– 9классов общеобразовательных учреждений, Л.С. Атанасян, В.Ф. Бутузов, 

С.Б. 

Кадомцев, Э.Г. Позняк, И.И. Юдина. Москва, «Просвещение», 2019 г. 

 9 1.1.2.4.2.4.3 

№254 20.05.20 

1.1.2.4.3.1.1 

№254 20.05.20 

«Алгебра», учебник для 9 класса общеобразовательных учреждений, Ю.Н. Макарычев, Н.Г. Миндюк, 

К.И.Нешков, С.Б. Суворова. Москва, «Просвещение», 2011 г. 

«Геометрия», учебник для 7– 9классов общеобразовательных учреждений, Л.С. Атанасян, В.Ф. Бутузов, 

С.Б.Кадомцев, Э.Г. Позняк, И.И. Юдина. Москва, «Просвещение», 2020 г. 

Информатика 7 1.1.2.4.4.1.1 

№254 20.05.20 

«Информатика и ИКТ», учебник для 7 класса общеобразовательных учреждений, Босова. Москва, 

«Бином.Лаборатория знаний», 2019 г. 

 8 1.1.2.4.4.1.2 

№254 20.05.20 

«Информатика и ИКТ», учебник для 8 класса общеобразовательных учреждений, Босова. Москва, 

«Бином.Лаборатория знаний», 2019 г. 

 9 1.1.2.4.4.1.3 

№254 20.05.20 

«Информатика и ИКТ», учебник для 9 класса общеобразовательных учреждений, Босова. Москва, 

«Бином.Лаборатория знаний», 2019 г. 

История 

 6 1.1.2.3.2.1.2 

№254 20.05.20 

1.1.2.3.1.1.1 

№254 20.05.20 

«Всеобщая история. История средних веков», учебник для 6 класса общеобразовательных учреждений, 

Е.В. Агибалова, Г.М. Донской. Москва, «Просвещение», 2016 г. 

«История России.», учебник для 6 класса общеобразовательных учреждений в 2-х частях, Арсентьев 

Н.М., Данилов А.А., Стефанович П.С., и др./Под ред. Торкунова А.В.. Москва, «Просвещение», 2016 г. 

 7 1.1.2.3.2.1.3 

№254 20.05.20 

 

1.1.2.3.1.1.1 

№254 20.05.20 

«Всеобщая  история.  История  нового  времени  1500-1800»,  учебник  для  7  класса  

общеобразовательных учреждений, А.Я. Юдовская, П.А. Баранов, Л.М. Ванюшкина. Москва, 

«Просвещение», 2017 г. 

«История России», учебник для 7 класса общеобразовательных учреждений, Н.И.Арсентьев, А.А. 

Данилов, И.В. Курухин. Москва, «Просвещение», 2017 г. 

 8 1.1.2.3.2.1.4 

№254 20.05.20 

1.1.2.3.1.1.1 

№254 20.05.20 

Всеобщая история. Новая история 1800-1913», учебник для 8 класса общеобразовательных учреждений, 

А.Я.Юдовская, П.А. Баранов, Л.М. Ванюшкина. Москва, «Просвещение», 2019 г. 

«История России.», учебник для 8 класса общеобразовательных организаций в 2-х частях, Н.М. 

Арсентьев, А.А. Данилов, И.В. Курукин, А.Я. Токарева . Москва, «Просвещение», 2018 г 

 9 1.1.2.3.2.1.5 

№254 20.05.20 

1.1.2.3.1.1.1 

№254 20.05.20 

«Всеобщая история. Новая история 1913-2000», учебник для 9 класса общеобразовательных 

учреждений, А.Я.Юдовская, П.А. Баранов, Л.М. Ванюшкина. Москва, «Просвещение», 2019 г. 

«История России.», учебник для 9 класса общеобразовательных организаций в 2-х частях, Н.М. 

Арсентьев, А.А. Данилов, А.А. Левандовский, А.Я. Токарева . Москва, «Просвещение», 2019 г 



Обществознание 6 1.1.2.3.3.1.1 

№254 20.05.20 

«Обществознание.», учебник для 6 класса общеобразовательных учреждений, Виноградова Н.Ф., 

Городецкая Н.И., Иванова Л.Ф. и др. /Под ред. Боголюбова Л.Н., Ивановой Л.Ф. Москва, 

«Просвещение», 2020 г 

 7 1.1.2.3.3.1.2 

№254 20.05.20 

«Обществознание.», учебник для 7 класса общеобразовательных учреждений, Виноградова Н.Ф., 

Городецкая Н.И., Иванова Л.Ф. и др. /Под ред. Боголюбова Л.Н., Ивановой Л.Ф. Москва, 

«Просвещение», 2021 г 

 8 1.1.2.3.3.1.3 

№254 20.05.20 

«Обществознание.», учебник для 8 класса общеобразовательных учреждений, Виноградова Н.Ф., 

Городецкая Н.И., Иванова Л.Ф. и др. /Под ред. Боголюбова Л.Н., Ивановой Л.Ф. Москва, 

«Просвещение», 2020 г 

 9 1.1.2.3.3.1.4 

№254 20.05.20 

«Обществознание.», учебник для 9 класса общеобразовательных учреждений, Л.Н. Боголюбов и др. /под 

ред. Л.Н. Боголюбова, А.И. Лазебниковой, А.И. Матвеева. Москва, «Просвещение», 2021 г 

География 

 6 1.1.2.3.4.2.2 

№254 20.05.20 

«.География: Землеведение» учебник  для 5-6  класса  общеобразовательных  учреждений.  Климанова 

О.А., Климанов В.В., Ким Э.В. и др.; под ред. Климановой О.А. Москва, «Дрофа», 2020 г. 

 7 1.1.2.3.4.2.3 

№254 20.05.20 

«.География: Страноведение» учебник  для 7  класса  общеобразовательных  учреждений.  Климанова 

О.А., Климанов В.В., Ким Э.В. и др.; под ред. Климановой О.А. Москва, «Дрофа», 2022 г. 

 8 1.1.2.3.4.2.4 

№254 20.05.20 

«.География: География России: Природа и население» учебник  для 8  класса  общеобразовательных  

учреждений.  Климанова О.А., Климанов В.В., Ким Э.В. и др.; под ред. Климановой О.А. Москва, 

«Дрофа», 2022 г. 

 9 1.2.2.4.2.5 

№ 253 31.03.2014 

«География России. Население и хозяйство.», учебник для 9 класса общеобразовательных учреждений. 

В.П.Дронов, В.Я. Ром. Москва, «Дрофа», 2013 г. 

Физика 7 1.1.2.5.1.7.1 

№254 20.05.20 

«Физика.», учебник для 7 класса общеобразовательных учреждений, А.В. Пёрышкин. Москва, «Дрофа», 

2017г. 

 8 1.1.2.5.1.7.2 

№254 20.05.20 

«Физика.», учебник для 8 класса общеобразовательных учреждений, А.В. Пёрышкин. Москва, «Дрофа», 

2011г. 

 9 1.1.2.5.1.7.3 

№254 20.05.20 

«Физика.», учебник для 9 класса общеобразовательных учреждений, А.В. Пёрышкин, Е.М. Гутник. 

Москва,«Дрофа», 2012 г. 

Химия 8 1.1.2.5.3.5.1 

№254 20.05.20 

«Химия.», учебник для 8 класса общеобразовательных организаций. Г.Е. Рудзитис, Ф.Г. Фельдман. 

Москва, «Просвещение», 2020 г. 

 9 1.1.2.5.3.5.2 

№254 20.05.20 

«Химия.»,  учебник  для  9  класса  общеобразовательных организаций .   Г.Е.   Рудзитис,   Ф.Г.   

Фельдман.   Москва, «Просвещение», 2020 г. 

Биология 

 6 1.1.2.5.2.2.2 

№254 20.05.20 

«Биология»,  учебник  для  6  класса  общеобразовательных  учреждений,  Пасечник В.В., Суматохин 

С.В., Калинова Г.С. и др. / Под ред. Пасечника В.В. Москва, "Просвещение" 2019г. 

 7 1.1.2.5.2.2.3 

№254 20.05.20 

«Биология»,  учебник  для  7  класса  общеобразовательных  учреждений,  Пасечник В.В., Суматохин 

С.В., Калинова Г.С. и др. / Под ред. Пасечника В.В. Москва, "Просвещение" 2022г. 

 8 1.1.2.5.2.2.4 

№254 20.05.20 

«Биология»,  учебник  для  8  класса  общеобразовательных  учреждений,  Пасечник В.В., Суматохин 

С.В., Калинова Г.С. и др. / Под ред. Пасечника В.В. Москва, "Просвещение" 2022г. 

 9 1.2.4.2.5.5 «Биология.  Общие  закономерности.»,  учебник  для  9  класса  общеобразовательных  учреждений,  С.Г. 



№ 253 31.03.2014 Мамонтов, В.Б. Захаров, И.Б. Агафонова, Н.И. Сонин. Москва, «Дрофа», 2013 г.  

Музыка 5 1.1.2.6.2.1.1 

№254 20.05.20 

«Музыка»:  учебник для 5 класса общеобразовательных учреждений, Г.П. Сергеева Е.Д. Критская. 

Москва,«Просвещение», 2013 г 

 6 1.1.2.6.2.1.2 

№254 20.05.20 

«Музыка»:  учебник для 6 класса общеобразовательных учреждений, Г.П. Сергеева Е.Д. Критская. 

Москва,«Просвещение», 2013 г 

 7 1.1.2.6.2.1.3 

№254 20.05.20 

«Музыка»:  учебник для 7 класса общеобразовательных организаций, Г.П. Сергеева Е.Д. Критская. 

Москва,«Просвещение», 2014 г 

Изобразительное 

искусство 

5 1.1.2.6.1.2.1 

№254 20.05.20 

«Изобразительное искусство»: учебник для 5 класса общеобразовательных учреждений, Т.Я. 

Шпикалова, Л.В.  Ершова,  Г.А.  Покровская,  Л.В.  Неретина,  Н.Р.  Макарова,  Л.Н.  Щирова,  Е.В.  

Алексеенко.  Москва, «Просвещение», 2013 г 

 6 1.1.2.6.1.2.2 

№254 20.05.20 

«Изобразительное искусство»: учебник для 6 класса общеобразовательных учреждений, Т.Я. 

Шпикалова, Л.В.  Ершова,  Г.А.  Покровская,  Л.В.  Неретина,  Н.Р.  Макарова,  Л.Н.  Щирова,  Е.В.  

Алексеенко.  Москва, «Просвещение», 2013 г 

 7 1.1.2.6.1.2.3 

№254 20.05.20 

«Изобразительное искусство»: учебник для 7 класса общеобразовательных организаций, Т.Я. 

Шпикалова, Л.В.  Ершова,  Г.А.  Покровская,  Л.В.  Неретина,  Н.Р.  Макарова,  Л.Н.  Щирова,  Е.В.  

Алексеенко.  Москва, «Просвещение», 2013 г 

 8 1.1.2.6.1.2.4 

№254 20.05.20 

«Изобразительное искусство»: учебник для 8 класса общеобразовательных организаций под редакцией 

Т.Я. Шпикаловой. Т.Я.  Шпикалова,  Л.В.  Ершова,  Г.А.  Покровская,  Н.Р.  Макарова,  А.Н.  Щирова,  

Е.В. Алексеенко, В.Н. Банников, Л.В. Косогорова. Москва, «Просвещение», 2017 г 

Технология 5 1.1.2.7.1.1.1 

№254 20.05.20 

«Технология», учебник для 5 класса общеобразовательных организаций,  Казакевич В.М., Пичугина 

Г.В., Семёнова Г.Ю. и др./Под ред. Казакевича В.М. Москва, «Просвещение», 2020 г 

 6 1.1.2.7.1.1.2 

№254 20.05.20 

«Технология», учебник для 6 класса общеобразовательных организаций,  Казакевич В.М., Пичугина 

Г.В., Семёнова Г.Ю. и др./Под ред. Казакевича В.М. Москва, «Просвещение», 2020 г 

 7 1.1.2.7.1.1.3 

№254 20.05.20 

«Технология», учебник для 7 класса общеобразовательных организаций,  Казакевич В.М., Пичугина 

Г.В., Семёнова Г.Ю. и др./Под ред. Казакевича В.М. Москва, «Просвещение», 2020 г 

 8-9 1.1.2.7.1.1.4 

№254 20.05.20 

«Технология», учебник для 8-9 класса общеобразовательных организаций,  Казакевич В.М., Пичугина 

Г.В., Семёнова Г.Ю. и др./Под ред. Казакевича В.М. Москва, «Просвещение», 2020 г 

ОБЖ 7 1.2.7.2.3.3 

№ 253 31.03.2014 

«Основы безопасности жизнедеятельности», учебник для 7 класса общеобразовательных учреждений, 

А.Т. Смирнов, Б.О. Хренников. Москва, «Просвещение», 2017 г. 

 8 1.2.7.2.3.4 

№ 253 31.03.2014 

«Основы безопасности жизнедеятельности», учебник для 8 класса общеобразовательных учреждений, 

А.Т. Смирнов, Б.О. Хренников. Москва, «Просвещение», 2020 г. 

 9 1.2.7.2.3.5 

№ 253 31.03.2014 

«Основы безопасности жизнедеятельности», учебник для 9 класса общеобразовательных учреждений, 

А.Т. Смирнов, Б.О. Хренников. Москва, «Просвещение», 2019 г. 

Физическая 

культура 

5 

 

 

1.1.2.8.1.1.1 

№254 20.05.20 

«Физическая культура»,  учебник  для  5  - 7 классов общеобразовательных организаций,  Виленский  

М.Я., Туревский И.М., Торочкова Т.Ю. и др. / Под ред. Виленского М.Я. Москва, «Просвещение»,2014 г 

  

6 

 

1.1.2.8.1.1.1 

№254 20.05.20 

«Физическая культура»,  учебник  для  5  - 7 классов общеобразовательных организаций,  Виленский  

М.Я., Туревский И.М., Торочкова Т.Ю. и др. / Под ред. Виленского М.Я. Москва, «Просвещение»,2014 г 

  



7 1.1.2.8.1.1.1 

№254 20.05.20 

«Физическая культура»,  учебник  для  5  - 7 классов общеобразовательных организаций,  Виленский  

М.Я., Туревский И.М., Торочкова Т.Ю. и др. / Под ред. Виленского М.Я. Москва, «Просвещение»,2014 г 

     

 8 

9 

1.1.2.8.1.1.2 

№254 20.05.20 

«Физическая культура», учебник для  8 - 9 классов общеобразовательных учреждений, В.И. Лях. 

Москва, «Просвещение», 2013 г 

   Среднее общее образование 

Русский язык 10 1.1.3.1.1.9.1 

№254 20.05.20 

«Русский язык»: учебник для 10 -11 классов, углублённый уровень, В.В. Бабайцева. Москва, «Дрофа», 

2014г   

 11   

Литература 10 1.1.3.1.2.2.1 

№254 20.05.20 

«Литература»:    учебник  в  двух  частях  для  10  класса  общеобразовательных  учреждений  

Ю.В.Лебедев. Москва, «Просвещение», 2019 г       

 11 1.3.1.1.1.3 

№ 253 31.03.2014 

«Литература»:  учебник в двух частях для 11 класса общеобразовательных учреждений В.П. 

Журавлёва. Москва, «Просвещение», 2011 г 

Английский 

язык 

10 1.1.3.2.1.6.1 

№254 20.05.20 

«Английский язык», /базовый уровень/ учебник 10 класса общеобразовательных учреждений, 

Афанасьева О.В., Михеева И.В., Баранова К.М., Москва, «Дрофа», 2016 г.   

 11 1.1.3.2.1.6.2 

№254 20.05.20 

«Английский язык», /базовый уровень/ учебник 11 класса общеобразовательных учреждений, 

Афанасьева О.В., Михеева И.В., Баранова К.М., Москва, «Дрофа», 2017 г. 

Немецкий язык 10 1.1.3.2.2.1.1 

№254 20.05.20 

«Немецкий язык», учебник  для 10 класса общеобразовательных учреждений(базовый и углублённый 

уровни), Радченко О.А., Лытаева М.А., Гутброд О.В. Москва, «Просвещение», 2019 г 

 11 1.1.3.2.2.1.2 

№254 20.05.20 

«Немецкий язык», учебник  для 10 класса общеобразовательных учреждений(базовый и углублённый 

уровни), Радченко О.А., Лытаева М.А., Гутброд О.В. Москва, «Просвещение», 2019 г 

Математика 10 

11 

1.1.3.4.1.9.1 

№254 20.05.20 

1.1.3.4.1.2.1 

№254 20.05.20 

 

«Алгебра  и  начала  анализа »,  учебник  для  10-11  классов  общеобразовательных  учреждений  

(базовый уровень), А.Г. Мордкович, П.В. Семёнов. Москва, «Мнемозина», 2011 г.  

«Геометрия», учебник для 10-11 классов общеобразовательных учреждений, базовый и профильный 

уровни. Л.С. Атанасян, В.Ф. Бутузов, С.Б. Кадомцев, Л.С. Киселёва, Э.Г. Позняк. Москва, 

«Просвещение», 2012 г.   

Информатика 10 1.1.3.4.2.6.1 

№254 20.05.20 

«Информатика». Базовый  уровень: учебник для 10 класса общеобразовательных учреждений. Семакин 

И.Г.,  Хеннер Е.К., Шеина Т.Ю.   «БИНОМ. Лаборатория знаний», 2018 г     

  

 11 1.1.3.4.2.6.2 

№254 20.05.20 

«Информатика  и  ИКТ»,  учебник  для 11  класса общеобразовательных  учреждений,  базовый  уровень.  

Семакин И.Г., Хеннер Е.К., Шеина Т.Ю. Москва, «Бином. Лаборатория знаний», 2018 г.  

История 10 1.1.3.3.1.6.1 

№254 20.05.20 

1.1.3.3.1.2.1 

№254 20.05.20 

«История. Всеобщая история. Новейшая история (базовый и углублённый уровни) Сороко-Цюпа О.С., 

Сороко-Цюпа А.О./ Под ред. Искендерова А.А. Москва, «Просвещение», 2019 г  

«История России» (базовый и профильный уровни)  учебник для 10 класса общеобразовательных в 3-х 

частях учреждений, Горинов М.М.,Данилов А.А.,Моруков М.Ю. и др./ Под ред. Торкунова А.В. Москва, 

«Просвещение», 2019 г 

 11   «Россия в мире» учебник для 11 класса общеобразовательных  учреждений. О.В. Волобуева, В.А. 

Клокова, С.В. Тырина издательства «Дрофа» 

Обществознание 10 1.1.3.3.5.1.1 «Обществознание.»: учебник для 10 класса общеобразовательных учреждений, базовый уровень, 



№254 20.05.20 Боголюбов Л.Н., Лазебникова А.Ю., Матвеев А.И. и др. / Под ред. Боголюбова Л.Н., Лазебниковой А.Ю.

 Москва, «Просвещение», 2019г. 

 11 1.1.3.3.5.1.2 

№254 20.05.20 

«Обществознание.»: учебник для 10 класса общеобразовательных учреждений, базовый уровень, 

Боголюбов Л.Н., Лазебникова А.Ю., Матвеев А.И. и др. / Под ред. Боголюбова Л.Н., Лазебниковой А.Ю.

 Москва, «Просвещение», 2019г. 

Право 10 1.1.3.3.4.2.1 

№254 20.05.20 

«Право». Базовый и углубленный уровни. Учебник для 10-11 класса общеобразовательных учреждений, 

Никитин А.Ф., Никитина Т.И. Москва «Дрофа», 2018 г       

    

 11 1.1.3.3.4.2.1 

№254 20.05.20 

«Право».  Базовый  и  углубленный  уровни.  Учебник  для  10-11  класса  общеобразовательных  

учреждений, Никитин А.Ф., Никитина Т.И. Москва «Дрофа», 2018 г 

Физика 10 1.1.3.5.1.7.  

№254 20.05.201 

«Физика.», учебник для 10 класса общеобразовательных учреждений, базовый и профильный уровни, 

Г.Я.Мякишев, Б.Б. Буховцев, Н.Н. Сотский. Москва, «Просвещение», 2020 г.  

 11 1.1.3.5.1.7.2 

№254 20.05.20 

«Физика.», учебник для 11 класса общеобразовательных учреждений, базовый и профильный уровни, 

Г.Я.Мякишев, Б.Б. Буховцев, В.М. Чаругин. Москва, «Просвещение», 2020 г.  

Химия 10 1.1.3.5.3.5.1 

№254 20.05.20 

«Химия.», учебник для 10 класса общеобразовательных организаций. Г.Е. Рудзитис, Ф.Г. Фельдман. 

Москва, «Просвещение», 2020 г. 

 11 1.1.3.5.3.5.2 

№254 20.05.20 

«Химия. Основы общей химии.», учебник для 11 класса общеобразовательных организаций. Г.Е. 

Рудзитис, Ф.Г. Фельдман. Москва, «Просвещение», 2020 г  

Биология 10 

 

1.1.3.5.4.6.1 

№254 20.05.20 

«Биология. Общая биология» , учебник  для  10 класса  общеобразовательных  учреждений,  базовый 

уровень. В.И. Сивоглазов, И.Б. Агафонова, Е.Т. Захарова. Москва, «Дрофа», 2020 г.    

11 1.1.3.5.4.6.2 

№254 20.05.20 

«Биология. Общая биология» , учебник  для  11 класса  общеобразовательных  учреждений,  базовый 

уровень. В.И. Сивоглазов, И.Б. Агафонова, Е.Т. Захарова. Москва, «Дрофа», 2020 г.    

География 10 

11 

1.1.3.3.2.4.1 

№254 20.05.20 

«География.»,  учебник  для 10-11  классов общеобразовательных  учреждений, базовый уровень.  

А.П.Кузнецов, Э.В. Ким. Москва, «Дрофа», 2011 г. 

Экономика 10 

11 

1.1.3.3.3.2.1 

№254 20.05.20 

«Экономика.»,  учебник  для  10-11  классов  общеобразовательных  учреждений,  базовый  уровень.  

В.С.Автономов. Москва, «Вита-Пресс», 2020 г. 

Астрономия 10 1.1.3.5.2.1.1 

№254 20.05.20 

«Астрономия. Базовый уровень» 11 класс, учебник для общеобразовательных учреждений. Б.А. 

Воронцов-Вельяминов, Е.К. Страут. Москва, «Дрофа», 2016 г.       

 11  «Астрономия. Базовый уровень» 11 класс, учебник для общеобразовательных учреждений. Б.А. 

Воронцов-Вельяминов, Е.К. Страут. Москва, «Дрофа», 2016 г.   

ОБЖ 10 1.3.6.3.4.1 

№ 253 31.03.2014 

«Основы  безопасности  жизнедеятельности»,  учебное пособие  для  10  класса  общеобразовательных  

учреждений,А.Т. Смирнов, Б.О. Хренников. Москва, «Просвещение», 2019 г.   

 11 1.3.6.3.4.2 

№ 253 31.03.2014 

«Основы безопасности  жизнедеятельности», учебник  для 11общеобразовательных  учреждений, 

базовый и профильный уровни. А.Т. Смирнов, Б.О. Хренников. Москва, «Просвещение», 2013 г.  

Физическая 

культура 

10 1.1.3.6.1.2.1 

№254 20.05.20 

«Физическая культура»,  учебник для 10 - 11 классов общеобразовательных организаций, В.И. Лях. 

Москва, «Просвещение», 2020 г.  

11 1.1.3.6.1.2.1 

№254 20.05.20 

«Физическая культура»,  учебник для 10 - 11 классов общеобразовательных организаций, В.И. Лях, А.А. 

Зданевич. Москва, «Просвещение», 2014 г.  

 


		2023-03-01T13:02:46+0700
	Тешева Ирина Николаевна




